News Release



令和6年12月17日

広島信用金庫

SDGS私募債の受託と贈呈式の開催について

このたび当金庫取引先である吉國鐵工株式会社は、広島信用金庫・広島県信用保証協会共同保証付私募債(SDGs 私募債)を発行され、公益財団法人ひろしまこども夢財団へ支援金を寄付いたします。つきましては、下記の通り贈呈 式を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 私募債の概要

社債の名称	吉國鐵工 株式会社 第1回無担保社債 (広島信用金庫・広島県信用保証協会共同保証付、分割譲渡制限特約付)
発 行 額	30百万円
発 行 日	令和6年10月25日
受託金融機関	広島信用金庫(単独)
期間	5年
資 金 使 途	事業資金

<発行会社の概要>

発 行 会 社 名	吉國鐵工 株式会社
所 在 地	広島市安芸区船越南4丁目10-3
代 表 者	中村 圭児
業種	金属製品製造業

当社は昭和5年創業の鋼構造物の製造・加工を現地調査から設計、製作、納品までワンストップでスピーディに対応する企業です。鉄塔・アンテナ架台などのものづくりの強みを活かし、国内外のインフラ整備、地域社会の持続可能な発展と地域が活性化するまちづくりに貢献します。

2. 贈呈式の概要

日	時	令和6年12月25日(水) 11時00分~
場	所	広島県庁 本館5階 503会議室(広島市中区基町10-52)
寄付	先	公益財団法人 ひろしまこども夢財団 こども食堂支援事業 (寄付分野: 飢餓をゼロに・まちづくり)
寄付金	額	金20万円

以上

「SDGs私募債」とは、発行者がSDGsに資する団体等への寄付・寄贈を通じて、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを行う私募債です。

【本件に関するお問い合わせ】

会社内容について:吉國鐵工 株式会社 代表取締役 中村 圭児 ☎082-822-8138

社債内容について:広島信用金庫 お客様サポート部 企業成長サポート室 ☎082-245-0321

